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子育てに便利な情報一覧

子育てに便利な施設一覧

保育所 県西部
市町
村名 施設名 所在地 電話番号

開所時間 乳幼児
受入時期平日 土曜日

米
子
市

東保育園 米子市博労町三丁目41 0859-22-5695 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
西保育園 米子市錦町三丁目92-7 0859-22-5693 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:30 ２歳～
南保育園 米子市陽田町45 0859-22-5697 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
すみれ保育園 米子市愛宕町15-1 0859-22-5691 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
彦名保育園 米子市彦名町4500-36 0859-29-0835 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
崎津保育園 米子市大崎1444 0859-28-8381 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
小鳩保育園 米子市大篠津町758-1 0859-28-8210 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:30 １歳～
富益保育園 米子市富益町628 0859-28-8228 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
春日保育園 米子市上新印238 0859-27-0850 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
こたか保育園 米子市尾高566 0859-27-1020 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
あがた保育園 米子市福万363-4 0859-27-1886 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
ねむの木保育園 米子市錦町三丁目77 0859-34-2695 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:30 ６週～１歳
淀江保育園 米子市淀江町淀江480-3 0859-56-3678 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
宇田川保育園 米子市淀江町中西尾224-2 0859-56-2087 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～
米子聖園マリア園 米子市東倉吉町142 0859-34-3054 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～
仁慈保幼園 米子市東町456 0859-34-3267 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６週～
わかば園 米子市加茂町二丁目211 0859-22-3774 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６週～
かいけわかば園 米子市皆生温泉二丁目8-47 0859-22-3776 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６週～
ゆりかご保育園 米子市皆生六丁目4-21 0859-33-2368 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 ６週～２歳
あゆみ保育園 米子市両三柳2406-3 0859-33-8616 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６週～３歳
のぞみ保育園 米子市和田町2002-1 0859-25-1910 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 ６週～２歳
いづみ保育園 米子市上福原1379-1 0859-33-8985 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６週～
キッズタウン
第２保育園 米子市両三柳1400 0859-30-0111 7:00 ～ 21:00 7:00 ～ 21:00

（日も同じ） ６週～１歳

キッズタウン
さくら保育園 米子市兼久606-3 0859-26-2692 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６週～

ひばり保育園 米子市上福原五丁目13-78 0859-33-6166 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６週～
夜見保育園 米子市夜見町1679-8 0859-29-0927 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 １歳～
えんぜる保育園 米子市旗ヶ崎一丁目3-10 0859-33-8550 7:30 ～ 19:30 7:30 ～ 19:30 ６週～
よどえババール園 米子市淀江町佐陀2169 0859-56-5268 7:00 ～ 20:00 7:00 ～ 20:00 ６週～ 2歳
大和保育園 米子市淀江町中間586-2 0859-56-2203 7:00 ～ 20:00 7:00 ～ 20:00 ６週～

エルルこども学園 米子市両三柳206-2 0859-21-7333 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00
（日9:00 ～ 18:00） ６週～

わんぱく保育園 米子市米原1-9-32 0859-30-2415 7:45 ～ 19:00 7:45 ～ 19:00 4 ヵ月～ 2歳
巌保育園 米子市蚊屋291-11 0859-27-0806 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～
五千石保育園 米子市八幡715-1 0859-26-0130 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 ６週～
福生保育園 米子市上福原二丁目2-1 0859-33-5707 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 ６週～
河崎保育園 米子市河崎483-1 0859-29-4633 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 ６週～
和田保育園 米子市和田町3271-6 0859-28-8319 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～
福米保育園 米子市西福原八丁目2-10 0859-33-1604 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 ６週～
成実保育園 米子市石井95-3 0859-26-1855 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～
住吉保育園 米子市旗ヶ崎五丁目18-10 0859-29-2947 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 ６週～
加茂保育園 米子市両三柳4612 0859-29-4329 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～
車尾保育園 米子市車尾南一丁目13-13 0859-32-2454 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～
リトルえんぜる保育園 米子市旗ヶ崎2-13-13 0859-21-1746 7:30 ～ 19:30 7:30 ～ 19:30 ６週～ 2歳

保育所 県西部
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保育所 県西部
市町
村名 施設名 所在地 電話番号

開所時間 乳幼児
受入時期平日 土曜日

境
港
市

わたり保育園 境港市渡町1342-1 0859-45-0656 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～

外江保育園 境港市外江町1770-1 0859-42-3230 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 生後8週～

あがりみち保育園 境港市中野町168 0859-42-3553 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～

あまりこ保育園 境港市福定町216 0859-44-1393 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 生後8週～

なかはま保育園 境港市小篠津町820 0859-45-0208 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 １歳～

栴檀保育園 境港市東本町83 0859-44-6541 7:15 ～ 19:00 7:15 ～ 19:00 生後8週～

みなと保育園 境港市中野町2055 0859-44-2277 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 生後8週～

つばさ保育園 境港市幸神町1695 0859-45-0854 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 生後8週～

育成保育園 境港市芝町494-1 0859-44-1958 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 生後8週～ 2歳

夕日ヶ丘保育園 境港市夕日ヶ丘1-66 0859-45-4433 7:00 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00 生後8週～

日吉津村 日吉津保育所 日吉津村日吉津967-2 0859-27-0708 7:15 ～ 18:45 7:15 ～ 18:45 ６ヶ月～

大
山
町

中山みどりの森保育園 大山町赤坂767-2 0858-58-6060 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00 ６ヶ月～

庄内保育所 大山町押平741-2 0859-54-2277 7:30 ～ 18:00 7:30 ～ 12:00 １歳～

名和さくらの丘保育園 大山町名和637 0859-54-6565 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00 ６ヶ月～

大山きゃらぼく保育園 大山町末長488-1 0859-53-1155 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00 ６ヶ月～

大山保育所 大山町今在家730-3 0859-53-8134 7:30 ～ 18:00 7:30 ～ 12:00 １歳～

南
部
町

つくし保育園 南部町阿賀869-3 0859-66-2143 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６ヶ月～

さくら保育園 南部町天萬1444-1 0859-64-2065 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６ヶ月～

ひまわり保育園 南部町市山746-1 0859-64-2824 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 ６ヶ月～

※すみれこども園 南部町法勝寺1008 0859-66-2040 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 ６ヶ月～

伯
耆
町

ふたば保育所 伯耆町吉長63-1 0859-68-2078 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:30 １歳～

あさひ保育所 伯耆町真野1262-1 0859-68-2076 7:30 ～ 18:00 7:30 ～ 18:30 １歳～

こしき保育所 伯耆町大殿2574 0859-68-2122 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:30 ３ヶ月～

溝口保育所 伯耆町溝口348 0859-62-1317 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:30 ３ヶ月～

二部保育所 伯耆町二部543-1 0859-62-7179 7:30 ～ 18:00 7:30 ～ 12:30 １歳～

日
南
町

にちなん保育園 日南町霞740-1 0859-82-0626 7:40 ～ 18:00 7:40 ～ 12:00 １歳～

石見保育園（分園） 日南町上石見537 0859-83-1158 7:40 ～ 18:00 7:40 ～ 12:00 １歳～

山の上保育園（分園） 日南町笠木304-12 0859-82-1215 7:40 ～ 18:00 7:40 ～ 12:00 １歳～

日野町 ひのっこ保育所 日野町津地690 0859-72-0238 7:30 ～ 18:15 7:30 ～ 13:00 ６ヶ月～
江府町 子供の国保育園 江府町久連35 0859-75-2704 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 13:00 ６ヶ月～

保育所 県西部
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市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 乳幼児

受入時期平日 土曜日
鳥
取
市

鳥大附属幼稚園 鳥取市湖山町北二丁目465 0857-28-0010 9:00 ～ 14:30 ３歳～就学前

※福部未来学園幼稚園 鳥取市福部町海士345-1 0857-75-2146 7:30 ～ 18:00 7:30 ～ 18:00 ５歳～就学前

※河原幼稚園 鳥取市河原町長瀬48-1 0858-85-2750 7:30 ～ 18:00 7:30 ～ 18:00 ５歳～就学前

※こじか幼稚園 鳥取市鹿野町鹿野583-3 0857-84-2251 7:30 ～ 18:00 7:30 ～ 18:00 ３歳～就学前

国公立幼稚園

私立幼稚園
市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 乳幼児

受入時期平日 

鳥
取
市

愛真幼稚園 鳥取市西町一丁目226 0857-22-3044 月～金～ 19:00 夏･冬･春休みも実施　7:45 ～ 19:00

小さき花園幼稚園 鳥取市西町一丁目455 0857-26-5141 月～金～ 19:00 夏･春休みも実施　8:30 ～ 19:00
※その他要望に応じる

鳥取第一幼稚園 鳥取市吉方温泉一丁目609 0857-22-5502 月～金～ 19:00 夏･冬･春休みも実施　7:30 ～ 19:00

鳥取第三幼稚園 鳥取市浜坂三丁目16-3 0857-23-3305 月～金～ 18:30 夏･冬･春休みも実施　7:40 ～ 18:30

鳥取第五幼稚園 鳥取市美萩野二丁目233 0857-59-1177 月～金～ 18:30 夏･冬･春休みも実施　7:40 ～ 18:30

修立幼稚園 鳥取市立川町五丁目260-6 0857-22-5855 月～金～ 18:30 夏･冬･春休みも実施　7:30 ～ 18:30

鳥取ルーテル幼稚園 鳥取市大工町46 0857-24-7301 月～金～ 18:00
※事情により19:00まで可

夏･冬･春休みも実施　8:00 ～ 18:00
※事情により19:00まで可 

米
子
市

良善幼稚園 米子市安倍65 0859-24-0815 月～金～ 18:30
第1・3土曜日　午前保育後～ 18:30
第2・4・5土曜日　8:00 ～ 18:30
夏・冬・春休みも実施　8:00 ～ 18:30

米子幼稚園 米子市両三柳2755 0859-24-3500 月～金～ 19:00
第1・3・5土曜日　午前保育後～ 19:00
第2、4土曜日　7:30 ～ 19:00
夏・冬・春休みも実施　7:30 ～ 19:00

米子みどり幼稚園 米子市車尾三丁目12-56 0859-33-5106 月～金～ 18:00 第1･3土曜日 午前保育終了後 ～ 18:00
夏･冬･春休みも実施 8:00 ～ 18:00

みずほ幼稚園 米子市陰田町324-6 0859-33-3118 月～金～ 18:00 第1･3･5土曜日 午前保育終了後～ 18：00
夏･冬･春休みも実施　8：30 ～ 18:00

東みずほ幼稚園 米子市福市1730-9 0859-26-3931 月～金～ 18:00 第1･3･5土曜日 午前保育終了後～ 18：00
夏･冬･春休みも実施　8：00 ～ 18:00

かもめ幼稚園 米子市夜見町2568 0859-29-1058 月～金～ 18:30 第1･3･5土曜日午前保育終了後～ 18:30
夏･冬･春休みも実施　8:00 ～ 18:30

にしき幼稚園 米子市河崎1660 0859-29-5675 月～金～ 19:00 土曜、夏･冬･春休みも実施　7:00 ～ 19:00

西部あおば幼稚園 米子市二本木259-6 0859-27-3459 月～金～ 18:00 土曜日（第2を除く）午前保育終了後～ 18:00
夏･冬･春休みも実施 8:00 ～ 18:00

境港市 聖心幼稚園 境港市中町106 0859-42-2040 月～金～ 18:30 土曜、夏･冬･春休みも実施 8:30 ～ 18:30

認定こども園
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国公立幼稚園

私立幼稚園

認定こども園
市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 乳幼児

受入時期平日 土曜日
鳥
取
市

認定こども園
さくら幼稚園
さくら保育園

鳥取市桜谷347 0857-23-4818
7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 18:00

４ヶ月～
8:30 ～ 14:30 －

学校法人矢谷学園
認定こども園
鳥取第四幼稚園
はっぴい保育園

鳥取市的場151
幼児部
0857-51-8580
乳児部
0857-51-8780

7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00
７ヶ月～

9:30 ～ 14:00 －
認定こども園
ひかりこども園 鳥取市湖山町北三丁目405 0857-28-3101 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 19:00 ６ヶ月～8:30 ～ 14:30 －
学校法人矢谷学園
認定こども園
鳥取第二幼稚園
おひさま保育園

鳥取市西品治856
幼児部
0857-22-8864
乳児部
0857-25-5525

7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00
７ヶ月～

9:30 ～ 14:00 －
認定こども園
稲葉幼稚園
稲葉保育園

鳥取市滝山449-1 0857-26-5656
7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00

満１歳～
8:30 ～ 14:00 －

若桜町 若桜町立
わかさこども園 若桜町若桜732-2 0858-82-0011

7:00 ～ 19:00 7:30 ～ 18:00 ６ヶ月～５歳児
8:30 ～ 16:00

（7:00 ～ 19:00）
有料預かり保育時間含む

－
（7:30 ～ 18:00）

有料預かり保育時間含む
３・４・５・歳児

倉
吉
市

認定こども園
鳥取短期大学附属こども園 倉吉市福庭854 0858-26-9101

7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 18:30
４ヶ月～8:30 ～ 15:20 （8:00 ～ 18:00）

有料預かり保育時間含む

認定こども園
倉吉幼稚園 倉吉市仲ノ町742-1 0858-22-4680 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 おおむね６ヶ月～8:30 ～ 15:00 7:30 ～ 18:30
倉吉東こども園 倉吉市上井781-1 0858-26-3436 7:15 ～ 19:15 7:15 ～ 19:15 57日目～
認定こども園
聖テレジアこども園 倉吉市福吉町1376-6 0858-22-4659 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 57日目～7:30 ～ 16:00 7:30 ～ 19:00

北
栄
町

北条こども園 北栄町国坂680 0858-36-2009 7:15 ～ 19:00 7:15 ～ 19:00 ３ヶ月～５歳児
8:45 ～ 14:00 － ３～５歳児

大誠こども園 北栄町瀬戸38-1 0858-37-2263 7:15 ～ 19:00 7:15 ～ 19:00 ３ヶ月～５歳児
8:45 ～ 14:00 － ３～５歳児

由良こども園 北栄町由良宿1802-1 0858-37-2203 7:15 ～ 19:00 7:15 ～ 19:00 ３ヶ月～５歳児
8:45 ～ 14:00 － ３～５歳児

大谷こども園 北栄町大谷2112-175 0858-37-2149 7:30 ～ 18:15 7:30 ～ 18:15 ３ヶ月～５歳児
8:45 ～ 14:00 － ３～５歳児

三朝町 みささこども園 三朝町横手37-1 0858-43-5770 7:15 ～ 19:30 7:15 ～ 18:30 57日目～
8:15 ～ 16:15 － ３・４・５歳児

湯
梨
浜
町

たじりこども園 湯梨浜町田後781-2 0858-35-2074

・7:00 ～ 19:30
・8:30 ～ 15:30
（7:00 ～ 19:30）

有料預かり保育時間含む

・7:00 ～ 19:30
・8:30 ～ 15:30
（7:00 ～ 19:30）

有料預かり保育時間含む

・57日目～

・３歳～ 5歳児
　

はわいこども園 湯梨浜町光吉107-1 0858-35-4111
とうごうこども園 湯梨浜町門田3 0858-32-1800
あさひこども園 湯梨浜町泊1175-7 0858-34-2136
わかばこども園 湯梨浜町宇谷606-1 0858-34-2126
ながせこども園 湯梨浜町はわい長瀬544 0858-35-5501
まつざきこども園 湯梨浜町中興寺192-1 0858-32-0510

琴
浦
町

琴浦町立
やばせこども園 琴浦町田越550 0858-53-0909 7:15 ～ 18:45 7:15 ～ 18:45 ６ヶ月～8:00 ～ 16:00 －
琴浦町立
しらとりこども園 琴浦町下伊勢164-1 0858-52-6066 7:15 ～ 18:45 7:15 ～ 18:45 ６ヶ月～8:00 ～ 16:00 －
琴浦町立
ふなのえこども園 琴浦町佐碕12 0858-55-1972 7:15 ～ 18:45 7:15 ～ 18:45 ６ヶ月～8:00 ～ 16:00 －
社会福祉法人
赤碕こども園 琴浦町赤碕1867-8 0858-55-0708 7:15 ～ 18:45 7:15 ～ 18:45 ２ヶ月～8:00 ～ 16:00 －

米
子
市

幼保連携型
認定こども園
かいけ心正こども園

米子市新開4-14-11 0859-22-7900 7:30 ～ 19:00 7:30 ～ 19:00 ６ヶ月～8:30 ～ 15:00 －
認定こども園
あけぼの幼稚園 米子市義方町4-1 0859-22-5054

7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30
８ヶ月～8:30 ～ 14:30 8:30 ～ 11:30

（第1･3･5土曜日）
認定こども園
ベアーズ 米子市榎原1889-6 0859-39-7100 7:00 ～ 20:00 7:00 ～ 20:00 ６週間～9:30 ～ 14:30 －
幼保連携型
認定こども園
キッズタウン
かみごとう

米子市両三柳1400 0859-30-0111
6:00 ～ 20:00 6:00 ～ 20:00

（日曜日も同じ） ２歳～
9:30 ～ 14:30 －

境港市 認定こども園
美哉幼稚園 境港市明治町175 0859-42-2839 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 満１歳～8:30 ～ 15:00 －

南部町 すみれこども園 南部町法勝寺1008 0859-66-2040 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 ６ヶ月～8:30 ～ 12:30 －
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一時預かりを行っている保育所等
市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 乳幼児

受入時期平日 土曜日

鳥取市

コモド第一保育園 鳥取市末広温泉町132 0857-50-1160 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 13:00 生後57日目～２歳
湖山くれよん保育園 鳥取市湖山町北一丁目435 0857-30-5875 7:30 ～ 19:30 7:30 ～ 12:00 生後６ヶ月～２歳
ニチイキッズ鳥取駅南保育園 鳥取市興南町113-2 0857-39-7566 7:30 ～ 19:30 7:30 ～ 18:30 生後３ヶ月～２歳
コモド第二保育園 鳥取市湖山町東三丁目1 0857-30-6702 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 13:00 生後57日目～２歳

米
子
市

ベビーハウス向井 米子市安倍717-1 0859-29-8781 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 ２ヶ月～２歳
小規模保育園すく☆すく 米子市新開6-11-16 0859-33-4122 8:00 ～ 19:00 利用不可 １歳～２歳
ファーストステージあんじゅ 米子市錦町1-177 0859-33-3355 7:30 ～ 19:30 7:30 ～ 19:30 ６週～１歳
くれよん保育園 米子市新開2-8-38 0859-21-1560 7:30 ～ 19:30 利用不可 ６ヶ月～２歳
小規模保育園米子駅前ベアーズ 米子市末広町187 0859-30-2555 7:00 ～ 20:00 7:00 ～ 20:00 ６週～２歳
小規模保育園クローバー保育園 米子市米原9-4-23 0859-30-4570 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 ２ヶ月～２歳
ひなたぼっこ保育園 米子市角盤町3-124-3 0859-21-8151 7:30 ～ 18:30 7:30 ～ 18:30 １歳～２歳

日吉津村 パジャちゅうりっぷ保育園 日吉津村日吉津1160-1 イオン1Ｆ 0859-27-5661 7:15 ～ 18:45 7:15 ～ 18:45 満6 ヶ月～ 2歳
小規模保育園日吉津ベアーズ 日吉津村日吉津84-1 0859-30-2488 7:15 ～ 18:45 7:15 ～ 18:45 満6 ヶ月～ 2歳

小規模保育事業所

市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 乳幼児

受入時期平日 土曜日
鳥取市 とっとりまなびや園 鳥取市千代水四丁目15 0857-38-3088 7:00 ～ 18:30 7:00 ～ 18:00 生後57日目～２歳
智頭町 智頭病院ほのぼの保育所 智頭町智頭1922-2 0858-75-1644 8:00 ～ 18:00 ― 2 ヶ月（産休明け）～就学前

事業所内保育事業所

届出保育施設

森のようちえん

市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 乳幼児

受入時期平日 土曜日

鳥取市
cocoloplus 鳥取市雲山158-6-105 0857-22-6120 17:00 ～ 23:00 (日)8:00 ～ 18:00 ０歳～就学前
託児所 ふたば 鳥取市今町一丁目208 0857-27-4193 8:30 ～ 1:30 13:00 ～ 1:30 ０歳～就学前
とっとりまなびや園 鳥取市千代水四丁目15 0857-38-3088 7:00 ～ 18:30 （土･日）7:00 ～ 18:30 ０歳～就学前

倉吉市
キンダガーデン 倉吉市広栄町971-2 0858-24-5544 7:30 ～ 19:00 ２歳～就学前
自然がっこう旅をする木 倉吉市関金町福原226-2 090-5963-1078 9:00 ～ 15:00 ３歳～就学前

米子市

かいせい保育園 米子市日原881-1 0859-26-1661 7:00 ～ 20:00 （土･日・祝）7:00 ～ 20:00 生後6週～就学前
ズー・フォニックス・
アカデミー米子校 米子市西福原7-11-36 0859-21-0169 9:00 ～ 18:00 ２歳～就学前

届出保育施設るん☆るん 米子市新開6-11-16 0859-33-4122 9:00 ～ 15:30 １歳～４歳
NPO法人  友愛子育ての森 米子市富益町650 0859-57-4418 7:00 ～ 19:00 7:00 ～ 18:00 ０歳～就学前

主な活動場所 実施者 名　称 問い合わせ 定員 開所時間
（曜日:月～金）

智頭町
特定非営利活動法人
智頭町森のようちえん
まるたんぼう

智頭町森のようちえん　
まるたんぼう

0858-71-0033
（平日15:00 ～ 17:00） 30人 9:00 ～ 17:00（※）

空のしたひろば　すぎぼっくり kyonta0802＠yahoo.co.jp 15人 9:00 ～ 15:00

鳥取市

いきいき成器保育園運営協議会 いきいき成器保育園 0857-58-0161 20人 9:30 ～ 15:30
鳥取・森のようちえん・
風りんりん

鳥取・森のようちえん・
風りんりん

090-5588-6857
070-5309-0913 18人 9:00 ～ 17:00（※）

特定非営利活動法人ハーモニィカレッジ 空山ぼくじょうようちえん　ぱっか 0858-72-2468 8人 9:00 ～ 14:00

伯耆町
特定非営利活動法人
親子支援hughug

hughug
大山森のようちえん 090-8068-3694 12人 10:00 ～ 16:00（※）

森のようちえんmichikusa 森のようちえんmichikusa 080-5624-8065 18人 9:30 ～ 16:00（※）
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一時預かりを行っている保育所等小規模保育事業所

事業所内保育事業所

届出保育施設

森のようちえん

市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 利用料金

鳥
取
市

めぐみ保育園 鳥取市吉方町一丁目201 0857-27-1310
平日 8:00 ～ 17:00
とうごう保育園は
　　 8:30 ～ 17:00 ３歳未満児 2,000円/日

３歳以上児 1,300円/日

※松保保育園とすぺーす
comodo子 育 て ひ ろ ば
は半日料金を試行中

とうごう保育園 鳥取市西今在家211 0857-53-1321
鳥取あすなろ保育園 鳥取市江津571-2 0857-23-3565
松保保育園 鳥取市布勢91-1 0857-28-0474
河原保育園 鳥取市河原町長瀬48-1 0858-85-2750 平日 7:30 ～ 18:00
大村保育園 鳥取市用瀬町鷹狩32-1 0858-87-2943 平日 8:00 ～ 17:00
ひかり保育園 鳥取市気高町宝木937 0857-82-0508 平日 7:30 ～ 19:00
こじか保育園 鳥取市鹿野町鹿野583-3 0857-84-2251 平日 8:30 ～ 17:00
すくすく保育園 鳥取市青谷町青谷604 0857-85-0430 平日 7:30 ～ 18:00
すぺーすcomodo子育てひろば 鳥取市栄町401 0857-29-6101 平日 9:00 ～ 17:00

岩美町 浦富保育所 岩美町大字浦富2171 0857-72-2813 平日 7:00 ～ 19:00
土　 7:00 ～ 12:30

３歳未満児 2,000円/日
３歳以上児 1,800円/日

若桜町 わかさこども園 若桜町若桜732-2 0858-82-0011 平日・土 7:30 ～ 18:00 ３歳未満児 1,800円/日
３歳以上児 1,500円/日

智頭町
諏訪保育園 智頭町智頭624-1 0858-75-0144

平日 8:00 ～ 16:30
1,500円/日

あたご保育園 智頭町智頭1528-1 0858-75-2123 2,000円/日

八
頭
町

郡家東保育所 八頭町稲荷167 0858-72-5000
平日 7:00 ～ 19:00
土　 7:00 ～ 18:00 ３歳未満児 1,500円/日

３歳以上児 1,000円/日

郡家保育所 八頭町郡家71-1 0858-72-3123
国中保育所 八頭町石田百井3-2 0858-72-3137
隼保育所 八頭町見槻中75-1 0858-72-0713 平日 7:00 ～ 18:00

土　 7:00 ～ 11:30丹比保育所 八頭町北山85-1 0858-84-2360

倉
吉
市

上北条保育園 倉吉市新田360-1 0858-26-0066 平日・土 7:00 ～ 19:00

３歳未満児 2,000円/日
※４時間以内1,000円

３歳以上児 1,000円/日
※４時間以上500円

市からの委託事業実施単
価。私立保育園の自主事
業で実施の場合は各園の
単価による。

あゆみ保育園 倉吉市海田西町二丁目251 0858-26-0638 平日・土 9:00 ～ 17:00
倉吉東こども園 倉吉市上井781-1 0858-26-3436 平日・土 8:30 ～ 18:00
ババール園 倉吉市山根425-3 0858-26-0211 平日・土日・祝 7:00 ～ 20:00
倉吉愛児園 倉吉市東町342 0858-22-3072 平日・土 8:00 ～ 18:00
めぐみ保育園 倉吉市仲ノ町742-2 0858-22-3488 平日・土 9:00 ～ 17:00
ひまわり保育園 倉吉市みどり町3180 0858-23-0999 平日・土 8:00 ～ 16:00
みのり保育園 倉吉市西福守町595 0858-28-0018 平日のみ 8:30 ～ 15:30
西倉吉保育園 倉吉市西倉吉町2-23 0858-28-2228 平日・土 7:00 ～ 19:00
小鴨保育園 倉吉市中河原551-1 0858-28-2836

平日・土 7:20 ～ 19:20高城保育園 倉吉市上福田1104 0858-28-2202
関金保育園 倉吉市関金町関金宿2830-2 0858-45-2853
認定こども園
倉吉幼稚園 倉吉市仲ノ町742-1 0858-22-4680 平日・土 7:30 ～ 18:30

認定こども園
鳥取短期大学
附属こども園

倉吉市福庭854 0858-26-9101 平日 7:30 ～ 19:00
土　 7:30 ～ 18:30

認定こども園聖テレジアこども園 倉吉市福吉町1376-6 0858-22-4659 平日・土 7:30 ～ 19:00

三朝町
賀茂保育園 三朝町本泉916 0858-43-0555 平日 7:15 ～ 18:30

土　 7:15 ～ 12:00
３歳未満児 2,000円/日
３歳以上児 1,300円/日みささこども園 三朝町横手37-1 0858-43-5770

湯
梨
浜
町

とうごうこども園 湯梨浜町門田3 0858-32-1800 平日・土 7:00 ～ 19:30

３歳未満児 2,000円/日
３歳以上児 1,000円/日

（ともに半日利用は半額）

たじりこども園 湯梨浜町田後781-2 0858-35-2074 平日・土 7:00 ～ 19:30
はわいこども園 湯梨浜町光吉107-1 0858-35-4111 平日・土 7:00 ～ 19:30
あさひこども園 湯梨浜町泊1175-7 0858-34-2136 平日・土 7:00 ～ 19:30
わかばこども園 湯梨浜町宇谷606-1 0858-34-2126 平日・土 7:00 ～ 19:30
まつざきこども園 湯梨浜町中興寺192-1 0858-32-0510 平日・土 7:00 ～ 19:30
ながせこども園 湯梨浜町はわい長瀬544 0858-35-5501 平日・土 7:00 ～ 19:30
太 養 保 育 園 湯梨浜町方地511-1 0858-32-2127 平日・土 7:00 ～ 19:30

琴浦町
安田保育園 琴浦町湯坂189 0858-55-0943 平日・土 7:15 ～ 18:45 ３歳未満児 2,000円/日

３歳以上児 1,500円/日みどり保育園 琴浦町徳万254-6 0858-53-2395 平日・土 7:00 ～ 19:00
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一時預かりを行っている保育所等 休日保育施設

病児・病後児保育施設

市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 利用料金

北
栄
町

由良こども園 北栄町由良宿1802-1 0858-37-2203
平日・土8:00 ～ 17:30

３歳児未満　2,000円/日
1,000円/半日
３歳児以上　1,500円/日
800円/半日北条みどり園 北栄町江北484-3 0858-36-4213

米
子
市

東保育園 米子市博労町三丁目-41 0859-22-5695 平日・土7:30 ～ 18:30

３歳児未満　2,000円/日
３歳児以上　1,000円/日

南保育園 米子市陽田町45 0859-22-5697 平日・土7:30 ～ 18:30

巌保育園 米子市蚊屋291-11 0859-27-0806 平日・土7:30 ～ 19:00

和田保育園 米子市和田町3271-6 0859-28-8319 平日・土7:30 ～ 19:00

成実保育園 米子市石井95-3 0859-26-1855 平日・土7:30 ～ 19:00

キッズタウン
かみごとう 米子市両三柳1400 0859-30-0111 平日・土・日・祝日

6:00 ～ 20:00

よどえババール園 米子市淀江町佐陀2169 0859-56-5268 平日・土7:00 ～ 20:00

大和保育園 米子市淀江町中間586-2 0859-56-2203 平日・土7:00 ～ 20:00

境
港
市

わたり保育園 境港市渡町1342-1 0859-45-0656

平日・土7:30 ～ 18:30

2,000円/日

あがりみち保育園 境港市中野町168 0859-42-3553

なかはま保育園 境港市小篠津町820 0859-45-0208

栴檀保育園 境港市東本町83 0859-44-6541 平日・土8:00 ～ 18:00

みなと保育園 境港市中野町2055 0859-44-2277

平日・土9:00 ～ 17:00つばさ保育園 境港市幸神町1695 0859-45-0854

育成保育園 境港市芝町494-1 0859-44-1958

外江保育園 境港市外江町1770-1 0859-42-3230
平日・土9:00 ～ 17:00

あまりこ保育園 境港市福定町216 0859-44-1393

夕日ヶ丘保育園 境港市夕日ヶ丘1-66 0859-45-4433 平日・土9:00 ～ 18:00 ３歳児未満　3,000円/日
３歳児以上　2,500円/日

大
山
町

中山みどりの森保育園 大山町赤坂767-2 0858-58-6060
平日 7:30 ～ 18:00
土　 7:30 ～ 18:00

３歳児未満　2,000円/日
３歳児以上　1,500円/日名和さくらの丘保育園 大山町名和637 0859-54-6565

大山きゃらぼく保育園 大山町末長488-1 0859-53-1155

南
部
町

すみれこども園 南部町法勝寺1008 0859-66-2040 平日 8:30 ～ 17:00

３歳児未満　2,000円/日
３歳児以上　1,000円/日
半日利用の場合は日額料金の半額
給食提供は別に210円

つくし保育園 南部町阿賀869-3 0859-66-2143 平日 9:00 ～ 12:00 ２歳児未満　800円/3時間

伯
耆
町

こしき保育所 伯耆町大殿2574 0859-68-2122
平日 8:00 ～ 17:00

３歳児未満　2,000円/日
３歳児以上　1,000円/日
半日利用の場合は日額料
金の半額溝口保育所 伯耆町溝口348 0859-62-1317

日南町 にちなん保育園 日南町霞740-1 0859-82-0626 平日 8:00 ～ 16:00 無料

日野町 ひのっこ保育所 日野町津地690 0859-72-0238 平日 8:00 ～ 16:00 月額保育料の日割り額

江府町 子供の国保育園 江府町久連35 0859-75-2704 平日 8:00 ～ 17:00 ３歳児未満　2,000円/日
３歳児以上　1,000円/日
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一時預かりを行っている保育所等 休日保育施設
市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 利用料金

鳥取市 とっとりまなびや園 鳥取市千代水四丁目15 0857-38-3088 日・祝日　7:30 ～ 18:00 0 ～ 2,000円

倉吉市 どんぐり保育園 倉吉市上灘町41-1 0858-22-0252
日・祝日　8:00 ～ 18:00

（上記以外の時間につい
ては、要相談）

無料

倉吉市

ババール園 倉吉市山根425-3 0858-26-0211 日・祝日　7:00 ～ 20:00 0 ～ 2,500円
三朝町

湯梨浜町

北栄町

琴浦町 しらとりこども園 琴浦町下伊勢164-1 0858-52-6066 日・祝日　7:30 ～ 18:30 2,500円

米
子
市

仁慈保幼園 米子市東町456 0859-34-3267

日・祝日　7:00 ～ 19:00

2,000円

認定こども園
ベアース 米子市榎原1889-6 0859-39-7100 2,000円

キッズタウン
かみごとう 米子市両三柳1400 0859-30-0111 2,000円

大和保育園 米子市淀江町中間586-2 0859-56-2203 2,000円

境港市 地域子育て支援センター
ひまわり 境港市幸神町952 0859-21-8103 日・祝日　7:30 ～ 18:30 0 ～ 2,000円

伯耆町 こしき保育所 伯耆町大殿2574 0859-68-2122 日・祝日　8:00 ～ 18:00 0 ～ 2,000円

病児・病後児保育施設
市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 利用料金

鳥
取
市

※児童健康支援センター
「にじっこルーム」

鳥取市的場一丁目1
（鳥取市立病院内） 0857-37-1577 平日 8:00 ～ 18:30 ・月の初回2,500円/日、２回目

以降1,000円/日
・兄弟姉妹２人目以降月の初回

1,200円/日、 ２ 回 目 以 降500
円/日

・生活保護世帯０円

キッズルーム
「こぐま」

鳥取市末広温泉町566
（せいきょうこどもクリニック） 0857-27-2211 平日 8:00 ～ 18:00

病児保育室
とくよし

鳥取市栄町211-2
（栄町クリニックビル3階） 0857-30-6651 平日 8:00 ～ 18:00

※病後児支援センター
「たんぽぽ」

鳥取市気高町宝木937
（ひかり保育園内） 0857-82-0508

平日 8:30 ～ 17:30 500円/日
生活保護世帯０円

※「すこやかルーム」
（休止中）

鳥取市河原町佐貫755-6
（散岐保育園内） 0858-85-1788

※病後児支援センター
「かもめ」

鳥取市青谷町青谷604
（すくすく保育園内） 0857-85-0430

岩美町 岩美病院 岩美町浦富1029-2

岩美病院
　0857-73-1421
または
役場住民生活課
　0857-73-1415

平 日8:00 ～ 18:00の 必
要な時間（ただし、前
日までの利用申込みの
場合のみ可。当日申込
は8:30 ～ 17:30）

住民税課税世帯
2,000円（町外2,500円）
住民税非課税世帯
1,000円（町外1,500円）
生活保護世帯０円

智頭町 あたご保育園 智頭町智頭1875
（国民健康保険智頭病院内） 0858-75-2123

平日 8:00 ～ 18:00
（ただし、継続利用の場

合7:00 ～利用可）

500円/日
生活保護世帯・ひとり親世帯で、
町民税非課税世帯は無料

八頭町

※郡家東保育所 八頭町稲荷167 0858-72-5000 平日 7:00 ～ 18:00
土　 7:00 ～ 11:30

500円/日
生活保護世帯０円
町長が認めた場合減免有り

※郡家保育所 八頭町郡家71番地1 0858-72-3123 平日 7:00 ～ 18:00
土　 7:00 ～ 11:30

※国中保育所 八頭町石田百井3-2 0858-72-3137 平日 7:00 ～ 18:00
土　 7:00 ～ 11:30
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〔非施設型〕
市町
村名 施設名 所在地 電話番号 開所時間 利用料金

鳥取市 NPO法人
ITサポート研究所 鳥取市国府町新通り三丁目330-202 0857-54-1734 平日 8:00 ～ 18:30 ・登録料  500円

・保育料  500円
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親の会及び関係団体 親の会及び関係団体

団体名 所在地 電話番号

社会福祉法人 鳥取県身体障害者福祉協会 鳥取市扇町21
県民ふれあい会館３Ｆ 0857-50-1070

公益社団法人 鳥取県視覚障害者福祉協会 米子市皆生温泉３丁目18-3 0859-35-4336

公益社団法人 鳥取県聴覚障害者福祉協会
　鳥取県東部聴覚障がい者センター
　鳥取県中部聴覚障がい者センター
　鳥取県西部聴覚障がい者センター

米子市角盤町1-116
鳥取市吉方温泉3-701
倉吉市葵町724-15
米子市角盤町1-116

0859-32-7338
0857-32-6070
0858-27-2355
0859-32-7338

鳥取県難聴者中途失聴者協会 米子市紺屋町12（舶越方）
※難聴のため聞きとりできません

0859-33-8179
（Fax）0859-22-4360

鳥取県清音会（喉頭摘出福祉団体） 境港市竹内町1324-1（会長　深田隆雄方） 0859-45-2651

一般社団法人 日本筋ジストロフィー協会 鳥取県支部 西伯郡伯耆町坂長641-27（事務局平野方） 0859-68-4615

全国脊髄損傷者連合会 山陰支部 倉吉市横田497（福永方） 0858-28-0097

鳥取県腎友会 鳥取市港町８番地
（旧鳥取港海友館内）（事務局長　山本一登） 0857-30-2727

公益社団法人 日本オストミー協会 鳥取県支部
鳥取さざんかの会 鳥取市薬師町46-16（谷口実方） 0857-23-8952

鳥取県肢体不自由児協会 鳥取市伏野1729-5（鳥取県社会福祉協議会内） 0857-59-6344

鳥取県肢体不自由児者父母の会連合会 鳥取市伏野1729-5（鳥取県社会福祉協議会内） 0857-59-6344

日本二分脊椎症協会 鳥取県支部 東伯郡湯梨浜町長江300-2（石田方） 0858-32-0023

全国心臓病の子どもを守る会 鳥取県支部 鳥取市松並町1-170-17（川口方） 090-2297-1962

団体名 所在地 電話番号

一般社団法人 鳥取県（会員：個人）
手をつなぐ育成会 鳥取市伏野1729-5（鳥取県社会福祉協議会内） 0857-59-6344

特定非営利活動法人鳥取県自閉症協会 鳥取市瓦町601番地 0857-30-2776

団体名 所在地 電話番号

鳥取県重症心身障害児（者）を守る会 西伯郡南部町高姫332（岡田章達方） 0859-64-3084

団体名 所在地 電話番号

公益社団法人日本てんかん協会 鳥取県支部 米子市皆生温泉2-2-8 0859-35-0505

チャイルドシート支援事業
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親の会及び関係団体 親の会及び関係団体

圏域 団体名 所在地 電話番号

東部

NPO法人 全国LD 親の会所属
らっきょうの花（親と当事者の会） 鳥取市覚寺72-32（斎藤方） 090-6832-8108

アスペルガーの家族の会 090-3638-2445

ラビットの集い keiko10423@softbank.ne.jp

特定非営利活動法人鳥取県自閉症協会 鳥取市瓦町601番地 0857-30-2776

中部 保護者のピアサポートの会 東伯郡北栄町国坂125番地17（河本方） 090-6414-5337

西部
発達障害検討会 米子市西倉吉町83-3

（障害者生活支援センターまちくら内） 0859-35-5647

発達障がい児・者 親の会　CHERRY cherrymamanokai@yahoo.co.jp

チャイルドシート支援事業

団体名 所在地 電話番号

ペアレントメンター事務局 鳥取市瓦町601（特定非営利活動法人鳥取県自閉症協会内） 0857-30-0670

市町村名 問い合わせ先

境 港 市 0859-47-1023

岩 美 町 0857-73-1411

三 朝 町 0858-43-3513

大 山 町 0859-54-5202

南 部 町 0859-66-3113

市町村名 問い合わせ先

岩 美 町 0857-72-2922

智 頭 町 0858-75-0145

湯 梨 浜 町 0858-35-5324

伯 耆 町 0859-68-5534
（平成28年９月現在）
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